



Rettelsesblad

Rettelsesblad til dagsordenspunkt 2. Endelig godkendelse af Handleplan for Fremtidens Svømmetilbud

Kultur- og Fritidsforvaltningen har opdaget, at der er en fejl i sagen "Endelig godkendelse af Handleplan for Fremtidens Svømmetilbud". Fejlen består i, at Kultur- og Fritidsudvalget ikke har hjemmel til at godkende en overførsel af de ubrugte midler fra 2024 til 2025 jf. bevillingsreglerne.

Sagen tilrettes derfor således:

Indstilling

Fra:

3. at Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at forsøgsordningen med udvidet foreningstid i svømmehallerne videreføres i 2025 og at forsøgsordningens ubrugte midler overføres til 2025.

Til:

3. at Kultur- og Fritidsudvalget tager til efterretning, at forvaltningen vil ansøge om at få overført ubrugte midler ifm. udvidet foreningstid i svømmehallerne fra 2024 til 2025 ifm. forhandlingerne om Overførselssagen 2024-2025 og at udvalget henviser et budgetnotat vedr. videreførelse af forsøgsordningen til Budget 2026.

Løsning

Fra:

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 23. maj 2024 at forlænge forsøgsordning for udvidet foreningstid i Københavns Kommunes svømmehaller. Forsøgsordningens tiltag understøtter Plan for Fremtidens Svømmetilbud. Jf. bilag 3 opleves der i dag en større efterspørgsel fra foreninger på at benytte den udvidede åbningstid. For at lade foreningerne fortsætte med at benytte de tilbudte tider, indstiller forvaltningen, at forsøgsordningen videreføres i 2025, og at forvaltningen, såfremt der er et politisk ønske om det, udarbejder budgetnotat til Budget 2026 om en hel eller delvis fortsættelse af hele ordningen. Forlænges ordningen ikke, vil det betyde, at foreningerne mister tider og dermed forventeligt medlemmer fra årsskiftet og at forvaltningen først kan tilbyde foreningerne udvidet åbningstid, når der er fundet finansiering hertil.

Der er 638.000 kr. i ubrugte midler fra forsøgsordningens bevilling, som det foreslås at overføre til 2025.

04. december 2024

Edoc sagsnummer
2024-0422804

F2 sagsnummer
2024 - 24962

Sagsbehandler
Eva Høgh Jacobsen

Center for Økonomi,
Digitalisering og Organisation

Nyropsgade 3
1602 København V

E-mail
u39l@kk.dk

EAN-nummer
5798009780515

Til:

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 23. maj 2024 at forlænge forsøgsordning for udvidet foreningstid i Københavns Kommunes svømmehaller. Forsøgsordningens tiltag understøtter Plan for Fremtidens Svømmetilbud. Jf. bilag 3 opleves der i dag en større efterspørgsel fra foreninger på at benytte den udvidede åbningstid.

For at lade foreningerne fortsætte med at benytte de tilbudte tider, indstiller forvaltningen, at forsøgsordningen videreføres. Der er 638.000 kr. i ubrugte midler fra forsøgsordningens bevilling, som det foreslås at overføre til 2025 ifm. en overførselsanmodning til forhandlingerne om Overførselssagen 2024-2025. Derudover foreslår forvaltningen, såfremt der er et politisk ønske om det, at udarbejde et budgetnotat til Budget 2026 om en hel eller delvis fortsættelse af hele ordningen.

Forlænges ordningen ikke, vil det betyde, at foreningerne mister tider og dermed forventeligt medlemmer fra årsskiftet, og at forvaltningen først kan tilbyde foreningerne udvidet åbningstid, når der er fundet finansiering hertil. I dette tilfælde vil de ubrugte midler blive tilbageført til kassen.

Økonomi**Fra:**

Med indstillingen overføres ubrugte 0,6 mio. kr. fra forsøgsordningen med udvidet foreningstid i svømmehaller til 2025. Derudover har indstillingen umiddelbart ingen økonomiske konsekvenser.

Til:

Indstillingen økonomiske konsekvenser er beskrevet i løsningsafsnittet.

Videre proces**Fra:**

Hvis Kultur- og Fritidsudvalget godkender planen for fremtidens svømmetilbud, iværksættes de umiddelbare initiativer af forvaltningen.

Forvaltningen vil endvidere gå i dialog med øvrige forvaltninger og foreninger med henblik på at konkretisere initiativer, som kræver finansiering. Forsøgsordningen med udvidet foreningstid til fortsætte og de relevante foreninger vil blive orienteret om dette.

Til:

Hvis Kultur- og Fritidsudvalget godkender planen for fremtidens svømmetilbud, iværksættes de umiddelbare initiativer af forvaltningen. Forvaltningen vil endvidere gå i dialog med øvrige forvaltninger og foreninger med henblik på at konkretisere initiativer, som kræver finansiering.

Hvis udvalget godkender 3. at-punkt vil der blive udarbejdet en overførselsanmodning til forhandlingerne om Overførselssagen 2024-

2025 mhp. overførsel af ubrugte midler fra 2024 til 2025. Dertil vil der blive udarbejdet et budgetnotat til Budget 2026 mhp. på videreførelse af indsatsen.